
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-05508384- -UBA-DEG#FCEN - Designar miembros de la 
Comisión Curricular de la Carrera de Licenciatura en Ciencias de la Atmósfera - Sesión 
15/09/2025

 

VISTO la nota de fecha 14 de Agosto del corriente año elevada por el Departamento de 
Ciencias de la Atmósfera y los Océanos donde solicita la conformación de la Comisión 
Curricular de la  Carrera de Licenciatura en Ciencias de la Atmósfera.

 

CONSIDERANDO:

Lo dispuesto en los términos de la resolución CD Nº 1407/89.

La nota obrante en el documento electrónico COPDI-2025-04028524-UBA-
ATMOSFERA#FCEN elevada por el Departamento de Ciencias de la Atmósfera y los 
Océanos, donde informa la conformación de la Comisión Curricular de la carrera de 
Licenciatura en Ciencias de la Atmósfera.

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza, Programas y Planes de Estudio.

Lo actuado por este Cuerpo en la sesión realizada el 15 de septiembre de 2025,

y en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113 del Estatuto Universitario.

 
 
 
 



 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y 
NATURALES

R E S U E L V E :

 

ARTÍCULO 1: Designar a los miembros de la Comisión Curricular de la Carrera de 
Licenciatura en Ciencias de la Atmósfera, tal como se detalla a continuación:

 

Representantes Claustro de  Profesores:

Titulares:

Dra. Moira DOYLE

Dr. María Paula LLANO

Dr. Juan José RUIZ.

Suplente:

Vacante

 

Representantes de Auxiliares

Titular:

Dr. Federico ROBLEDO

Lda.Caterina MOSTO

Ldo.Sergio GONZALEZ

Ldo. Christian Nicolás GUTIERREZ.

Suplente:

Dra. Maite CANCELADA

Dra.Sabrina AYALA



 

Representantes de Estudiantes:

Títulares:

Santiago GALGANO

Felipe SALVARE

Suplente:

Rocío CANO

 

ARTÍCULO 2: Tome conocimiento el Departamento de Ciencias de la Atmósfera y los 
Océanos, cumplido, remítase a la Dirección de Alumnos y Graduados a sus efectos.

 


	fecha: Viernes 19 de Septiembre de 2025
	numero_documento: RESCD-2025-1989-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-09-18T17:46:47-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Julian Fernandez Bonder
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría Académica
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-09-19T10:02:48-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2025-09-19T10:02:50-0300




